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První duel 
roku 2024!
plzeň přivítá olomouc
Před kalendářním rokem 2023 drželi indiáni s Kohouty povedenou sérii, když naplno bodo-
vali v pěti ze šesti zápasů. Leč v roce 2023 se oba soupeři potkali třikrát a vždy se radovali 
Hanáci, indiáni vybojovali jediný bod. Jak si oba ceky povedou nyní?

Z tábora soupeře

Hanáci vloni skončili po základní části osmí 
a v podobných příčkách se pohybují i letos. 
Aktuální je pozice devátá, na jedenáctou 
Plzeň mají náskok pět bodů, avšak o dva 
duely odehrané navíc.

  V průběhu sezóny přišel na pomoc 
z Vítkovic Jan Káňa, naopak Rostislav 
Olesz odešel do Nového Jičína. Joshua 
James Mácha má vyřízené střídavé star-
ty do Přerova, Matouš Menšík do Jihlavy 
a opačným směrem naopak může naskočit 
Patriks Ozols.



VÝSLEDKY posledních ZÁPASŮ

HC Škoda Plzeň – HC Sparta Praha 2:4
Branky a nahrávky: 12. Pour, 18. Zámorský (Rekonen, Malák) – 14. Irving (P. Kousal, Horák), 
55. Irving (Němeček), 58. Chlapík (Horák), 59. P. Kousal (Řepík).

HC Sparta Praha –HC Olomouc 1:4
Branky a nahrávky: 19. Forman (Irving, Sobotka) – 11. Macuh (Bambula), 41. Macuh (Plášek 
ml., Řezníček), 58. Bambula (Macuh, Kunc), 60. Nahodil.

Bodově se v týmu nejvíce daří Roku 
Macuhovi, který nastřílel deset branek 
a přidal jedenáct asistencí. V zádech má 
Jakuba Navrátila (8+12) a Michala Kunce 
(7+7). Mezi třemi tyčemi odchytal více 
minut Branislav Konrád s úspěšností 
zákroků necelých jednadevadesát procent, 
parťák Jakub Sedláček je pod hodnotou 90.

  Olomouc má co do využití nejhorší 
početní výhody v celé soutěži, hra 
v oslabení je dvanáctá. Suma posbíraných 
trestných minut je osmá nejvyšší, ta 
rozdaných hitů druhá nejnižší a zbloko- 
vaných střel sedmá. Průměrná domácí 
návštěva 4685 fanoušků na utkání je pak 
těsně za Plzní osmá nejvyšší.



škodě zlomila vaz 
závěrečná
pětiminutovka

PLZ–SPA 2:4

Duel odšpuntoval Matýs z vrcholu pravého 
kruhu, Kořenář zakročil. Po chvilce dosta-
li mnoho prostoru na modré Söderlund 
i Laakso, ani oni střelecký zápis nerozepsa-
li. To se až po chybné rozehrávce Pražanů 

povedlo zblízka Jakubu Pourovi. Sparta 
přispěchala s rychlou odpovědí. Kousal 
ihned po buly v útočném pásmu v početní 
výhodě předal zleva na pravý kruh Aaronovi 
Irvingovi, který z první nedal Pavlátovi šanci 



zakročit. Modrobílí ale byli při chuti a svíra-
li svého soupeře. Vše vyvrcholilo ranou 
Petra Zámorského z levého strany, který si 
sjel od modré a div neprotrhl síť. Srovnání 
měl na holi Horák, který přečíslení dva 
na jednoho vzal na sebe, avšak na muže 
s maskou indiánů si zblízka nepřišel. Těsně 
před přestávkou se ještě dostal ke dvěma 
gólovkám Schleiss. Nejprve neuspěl po 
kličce u pravé tyče, následně ani dělovkou 
z mezikruží.
  Prostřední dějství začalo opatrně, 
odšpuntoval ji ve velké příležitosti až 
Řepík, který před Pavlátem usměrňo- 
val pobídku Kousala. Na druhé straně při 
vlastním oslabení zahrozil Straka. Ten 
nejprve vyvezl kotouč do bezpečí, pak jej 
ještě dobrým napadáním vybojoval zpět 
a vypálil z mezikruží. Když pak po akci na 
jeden dotek neuspěl ani z první z osy hřiště 
Sihvonen, odcházelo se podruhé do kabin 
za stejného stavu.

Tomáš Sršeň (HC Olomouc):
„Dneska jsme nebyli lepším týmem, ale 
takový hokej někdy je. Nezačali jsme špat-
ně, ale celkově první třetina jasně patři-
la domácím. My jsme nebyli hlavami v 
zápase, Plzeň si vytvářela šance, avšak 
čím déle jsme my hráli, tím byl náš výkon 
lepší. Druhá třetina byla solidní, Josef 
Kořenář nás podržel, stav byl stále 2:1 a jen 
díky němu jsme stále mohli bojovat o dobrý 
výsledek. V závěru se nám povedlo zápas 
otočit. Člověk někdy body někde ukradne, 
někdy je nechá, dneska jsme porazili velmi 
dobře připraveného soupeře.“

ohlasy trenérů

  To mohl zkraje poslední dvacetiminu-
tovky změnit Jansa z první z mezikruží, 
Kořenář zvládl srazit na zadní mantinel. 
Ještě před tím se k teči rány Zámorského 
od modré dostal na brankovišti Hrabík, 
puk ovšem zamířil těsně mimo. Poté se 
z mezikruží dostal k ráně z první Holešinský, 
Kořenář nic neviděl a ani nereagoval, leč 
touš zamířil těsně mimo pravé tyče. Štěstí 
se tak přiklonilo na stranu Pražanů. Aaron 
Irving vypálil od modré a propálil hradbu 
těl před sebou. Podobně to zkoušel na 
druhé straně z osy hřiště Zámorský, mířil 
ale jen do středu branky. A tak udeřili opět 
Pražané. Filip Chlapík si vybruslil zprava 
mezi kruhy a zamířil do sítě po ledě. Za 
necelou minutu navíc našel Řepík zpoza 
branky před ní Pavla Kousala a ten poslal 
Spartu do trháku. Ten už nemírnila ani 
power play domácích, ani nepochopitelné 
chování “fanoušků” hostí, kteří přímo na 
stadionu odpálili světlice.

Petr Kořínek (HC Škoda Plzeň):
„Těžko se mi takový zápas hodnotí. Kluci 
odvedli dobrý výkon. V první třetině jsme se 
dostali do hry, vytvářeli jsme si šance, tlačili 
jsme se do brány a nakonec jsme se dostali 
i do vedení. Druhá třetina byla vyrovnaná, 
škoda, že jsme si nepomohli v přesilovce, 
nepovedlo se nám odskočit, zápas by poté 
vypadal jinak. Sedm minut před koncem 
jsme tam měli prázdnou bránu, bohužel 
jsme nedali a Sparta posléze srovnala. 
Hrálo se ve výborné kulise, v závěru nás 
postihl ale kolaps. Hokej se hraje šedesát 
minut, dnes se to potvrdilo.“



Hrajeme slušně, 
ale neproměňu-
jeme vyložené 
šance, mrzí 
Jana Schleisse.
Poslední zápas tohoto roku se plzeňským indiánům výsledkově nepovedl. Škoda před- 
vedla proti favorizované Spartě srdnatý výkon, pár minut před koncem ještě vedla, avšak 
nakonec ze zápasu nebere ani bod. 



protože hra je stále hodně nervózní, mrzí 
nás to,“ dodává plzeňský kapitán.

Dnešní zápas sledovala vyprodaná 
LOGSPEED CZ Aréna, do ochozů si našlo 
cestu 7232 fanoušků. „Atmosféra byla 
skvělá. Já to jenom kvituji, před tolika 
lidmi se hraje super. Když jsou lidi slyšet, 
tak zápas má najednou větší grády a na 
celém stadionu jsou emoce. Určitě 
jsme byli všichni rádi, že bylo dneska 
vyprodáno.“

Rok 2023 tak napsal svou poslední kapi-
tolu. Další zápas sehrají plzeňští indiáni ve 
středu 3. ledna roku 2024, kdy na svém ledě 
Plzeň přivítá Olomouc. Celkově do poloviny 
ledna sehrají modrobílí pět ze šesti duelů 
na svém ledě. „To pro nás budou dva 
týdny pravdy. Potřebujeme tyhle domácí 
zápasy zvládnout a poté se uvidí. Doma 
je potřeba za to vzít, důležité bude bodo-
vat, kde také jinde, než před domácím 
fanoušky bychom měli vyhrávat,“ uzavírá 
povídání Jan Schleiss.

Indiáni měli utkáni proti Pražanům dobře 
rozehrané, ještě pět minut před koncem 
drželi hubený jednobrankový náskok, 
jenomže závěr patřil Spartě. „Samozřejmě, 
že dnešní porážka nás hodně mrzí, 
nicméně nehledal bych chybu v tom, 
že jsme nezvládli závěr, ale v tom, že 
my nedáváme branky. Myslím si, že 
v posledních zápasech hrajeme slušně, 
troufnu si říci, že v leckdy i dominujeme, 
ale prostě nedáváme góly. I dneska 
jsme měli spoustu šancí, však nespadlo 
to tam. Když jsme v laufu, tak musíme 
v zápase odskočit, pomoci si přesilov- 
kou a posléze si teprve hlídat výsledek. 
Sparta je velmi silné mužstvo, tak by 
byla blbost, kdybychom si mysleli, že 
nás nechají zadarmo vyhrát,“ říká Jan 
Schleiss.

Jeden z faktorů utkání byl jistě ten, že 
Škoda nevyužila ani jednu ze čtyř přesilo- 
vek, zatímco hosté zužitkovali hned tu svou 
první. „Sehráli to dobře, shodou okol-
ností my jsme věděli, že to takto zahrají. 
Vyšlo to na Irvinga, který to hezky trefil 
a za devět vteřin jsme tam měli gól. To 
byl také strašný rozdíl ve hře, my jsme 
branku z početní výhody nedali,“ praví 
smutným hlasem.

Před zápasem byly karty rozdány jasně, 
jenomže Škoda svou kůži rozhodně neda-
la lacino. Těší hráče alespoň fakt, že se 
mohou popasovat s každým? „Nevím 
jestli je správné slovo, že nás to těší. 
V Litvínově, ve Varech i dnes jsme sehrá-
li slušný zápas, dalo se na to dívat, ale 
znovu se budu opakovat, neproměňu-
jeme vyložené šance, čímž si nemůžeme 
vypracovat větší náskok při zápase. 
Určitě jsme si mohli závěr více pohlídat, 
avšak náskok o jeden gól je stále málo, 
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Hlavní trenér: Petr Kořínek
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Reprezentace U17 veze triumf 
z Finska! Indián Úbl: Závazek, 
abych stále na sobě pracoval
Česká reprezentace do sedmnácti let 
odehrála na konci roku 2023 turnaj ve 
finském Vierumäki. V kádru české repre- 
zentace byl i šestnáctiletý Matyáš Úbl, pro 
něhož to byla premiérová zkušenost.
  Mimo České republiky se Turnaje 
5 zemí také účastnili domácí Finové, 
Slovensko, Švýcarsko a Švédsko.
  Plzeňské barvy tentokrát hájili dva 
zástupci, krom již zmíněného Matyáše 
Úbla, dres národního týmu oblékl taktéž 
jeho kolega z plzeňské první formace 
Antonín Klatovský.
  V zemi tisíce jezer začali mladí reprez-
entanti skvěle. Na úvod turnaje totiž zniči-
li domácí Finsko vysoko 6:1. Pomohli si 
zejména v přesilových hrách, ve kterých 
hned třikrát udeřili.
Ve druhém utkání se svěřenci Pavla 

Patery popasovali ve federálním derby 
se Slovenskem. Začátek střetnutí patřil 
našim východním sousedům, ti se dosta-
li do dvoubrankového vedení, avšak Češi 
dokázali manko smazat a nakonec utkání 
překlopit na svou stranu. Jednou brankou 
týmu pomohl i plzeňský útočník Matyáš 
Úbl, před jeho trefou navíc skvělou práci 
odvedl další Plzeňan Antonín Klatovský.
  Třetí utkání na turnaji přineslo pořád-
nou divočinu, v zápase se Švýcarskem 
padlo totiž rovnou hned třináct branek, 
česká reprezentace vyhrála 8:5. Vzhledem 
k výsledku asi není úplně na místě říct, že 
Česko mělo utkání pod kontrolou, nicméně 
přes padesát minut v něm vedlo a Švýcaři 
pouze dotahovali.
  V závěrečném zápase bojovali Češi 
o celkový triumf na turnaji a to se jim 



nakonec také povedlo. Utkání pro Švédsku 
bylo nicméně velmi vyrovnané. Čtvrtou 
výhru ve čtyřech dnech trefil v předpos-
lední minutě Kucharčík, česká reprezen-
tace vyhrála těsně 4:3.

V první řadě nehokejová otázka. Jak sis 
užil Vánoce? 
Vánoce jsem strávil s rodinou a moc jsem 
si je užil. Byly nicméně kratší, protože už 
druhý den ráno jsme měli sraz ve Velkých 
Popovicích.

V sezóně jsi zatím posbíral ve 23 zápa-
sech 36 bodů. Za své dobré výkony 
jsi dostal premiérovou pozvánku do 
reprezentace, jakou ti udělala radost?
Určitě velkou a vážím si toho, že jsem mohl 
reprezentovat Českou republiku.

Na úvod turnaje jste celkem 
jednoznačně porazili domácí Finsko. 
Ideální vstup do turnaje?
Je pravda, že vstup do turnaje se nám 
povedl. Finsko nebyl snadný soupeř, ale 
porazili jsme je 6:1. Toto nám dodalo sebe- 
vědomí do dalších zápasů

Jaký to byl pocit obléknout reprezen-
tační dres?
Pro každého sportovce, tak i pro mě, bylo 
odměnou obléknout reprezentační dres.

Byl jsi před prvním zápasem lehce 
nervózní?
Ani ne. Cítil jsme se dobře, v kabině 
byla pohodová nálada. Těšili jsme se, až 
vyjedeme na led.

Ve druhém zápase proti Slovensku jste 
otočili zápas z 0:2. Ukázala se zde síla 
českého týmu?
Určitě! Sice jsme v první třetině dosta-
li dva slepené góly, ve druhé třetině jsme 
se nicméně zvedli a dovedli zápas do 
vítězného konce.

Ty jsi navíc v utkání zaznamenal svou 
premiérovou trefu v reprezentaci, jaký 
to byl pocit?
Super pocit! “Klaťák” zavezl puk k brance a 
pro mě už to byla následně snadná dorážka

Turnaj jste nakonec odehráli bez ztrá-
ty kytičky. Jak bys zhodnotil celkově 
sraz? Je to třeba pro tebe závazek na 
sobě čím dál více pracovat?
Bylo pro mě dobré se porovnat 
s mezinárodní konkurencí. Určitě chci na 
sobě pracovat a zlepšovat se, abych se 
třeba v budoucnu dostal do další nominace.

Přichází rok 2024, co by sis přál z osob-
ního i týmového hlediska?
Přál bych si, abychom s Plzní vyhrá-
li Extraligu dorostu a také, abychom byli 
všichni zdraví.

Matyáši, děkujeme za rozhovor a přejeme 
hodně úspěchu do další fáze sezóny!

matyáš úbl



Reprezentace U18 slavila ve 
Švýcarsku! Indián Benák: Jsme 
spokojení, turnaj se nám povedl

Česká reprezentace do osmnácti let 
odehrála na konci roku 2023 turnaj ve 
švýcarském Zuchwilu. V kádru české 
reprezentace byl i šestnáctiletý Adam 
Benák.
  Mimo České republiky se Turnaje 5 
zemí také účastnili domácí Švýcaři, Finsko, 
Slovensko a Německo.
  Plzeňské barvy tentokrát hájili dva 
zástupci, krom již zmíněného útoční-
ka Adama Benáka, taktéž talentovaný 
obránce Jan Skok, který v minulé sezóně 
odehrál i několik zápasů v Tipsport extralize.
  Na úvod turnaje nedali svěřenci Davida 
Čermáka šanci Německu, to když zvítězi-
li vysoko 7:0. Čeští mladíci měli jasnou 
převahu už v první třetině, po které drželi 
dvoubrankové vedení. Náskok postupně 
navyšovali až na konečných 7:0, pro 
českou osmnáctku to byl tak ideální vstup 

do turnaje. K vysoké výhře pomohl jednou 
brankou i Adam Benák.
  O den později proti Švýcarsku se psal 
zcela jiný příběh. Domácí Švýcaři byli první 
dvě třetiny aktivnější, Češi nejprve vzdoro- 
vali, ale pak si soupeř vytvořil zasloužený 
náskok. Během tří minut ve třetí třetině 
bylo ovšem všechno jinak. K velkému obra-
tu zavelel druhou brankou na turnaji Benák, 
národní tým následně sahal po plném 
bodovém zisku, ale za stavu 5:5 musel jít 
zápas do prodloužení. Češi si druhou výhru 
vybojovali až po samostatných nájezdech, 
ve velkém dramatu zvítězili 6:5.
  Následoval zápas proti Finsku. Ve 
druhé periodě si český celek vypracoval 
již tříbrankový náskok, nicméně Seveřané 
nedali svou kůži v závěru lacino. Výhru 3:2 
již v posledních minutách uhlídali a měli tak 
nakročeno k celkovému vítězství na turnaji.



adam benák
V první řadě nehokejová otázka. Jak sis 
užil Vánoce? 
Vánoce byly krátké jako každý rok, už jsem 
na to trošku zvyklý (smích). Štědrý den 
jsme měli už 23. prosince, jelikož hned 
25. prosince ráno už jsme, já a táta (pozn. 
Václav Benák je asistentem trenéra v kate-
gorii U16), odjížděli do Švýcarska, tak jsme 
si to chtěli doma více užít. Samozřejmě 
jsme si pochutnali i na cukroví, máme rádi 
vosí hnízda, ty jsme snědli všechna.

Hned na úvod jste vysoko porazili 
Němce. Ideální vstup do turnaje?
Výhra v prvním zápase je vždy důležitá. 
Dala nám sebevědomí do dalších duelů.

Ve druhém zápase jste skvěle dokázali 
otočit zápas proti Švýcarsku, ukázala 
ze zde síla českého týmu

Ano, i když jsme prohrávali, tak jsme pořád 
věřili, že můžeme tohle utkání dovést do 
vítězného konce. Nakonec jsme byli moc 
rádi, že se nám to také povedlo.

Proti Finsku to nejprve zdánlivě 
vypadalo, že zápas dovedete jasně do 
vítězného konce, ale Finové začali v 
závěru kousat. Co říci k tomuto utkání?
Podle mě, jsme celý zápas byli lepším 
týmem. Jak se utkání blížilo ke konci tak 
jsme ale trochu přestali hrát, v konečném 
součtu jsme ale zaslouženě vyhráli.

Na závěr jste následně drtivě porazili 
Slovensko a turnaj ovládli. Jak bys zhod-
notil celkově tento sraz?
Myslím, že jsme podali v každém zápase na 
turnaji dobrý výkon. Celkově se nám turnaj 
ve Švýcarsku povedl, mohu ho zhodnotil 
jenom pozivitně.

Přichází rok 2024, co by sis přál z osob-
ního i týmového hlediska?
Přál bych se dostat do konečné nomi-
nace na mistrovství světa do osmnácti 
let. Samozřejmě nechci zapomenout ani 
na plzeňskou juniorku, cílem je skončit na 
místech zaručující play-off a tam udělat 
nějaký úspěch.

Adame, děkujeme za rozhovor a přejeme 
hodně úspěchu do další fáze sezóny!

  O něm rozhodli v závěrečném utkání, 
kdy se utkali ve federálním derby se 
Slovenskem. Zápas se hrál od první minuty 
prakticky na jednu bránu, výsledkem toho 
bylo druhé drtivé vítězství na turnaji. Česká 
reprezentace zvítězila vysoko 8:0, druhou 
nulu na turnaji vychytal explzeňský brankář 
Matyáš Mařík, momentálně ve službách 
jihočeského Motoru.
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soupiska

# jméno a příjmení post věk výška váha hůl
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Tomáš Černý
Jiří Ondrušek
Alex Rašner
Dalibor Řezníček
David Škůrek
Lukáš Mareš
Patriks Ozols
Adam Rutar
Jakub Sirota
Jan Švrček
Lukáš Anděl
Aron Chmielewski
Lukáš Klimek
Lukáš Kucsera
Silvester Kusko
Joshua Mácha
Daniel Ministr
Lukáš Nahodil
Jakub Orsava
Matěj Tomajko
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Hlavní trenér: Tomáš Sršeň



HC ŠKODA PLZEŇ
domácí utkání
leden 2024

3.1.
HC OLOMOUC

5.1.
RYTÍŘI KLADNO

12.1.
HC VÍTKOVICE RIDERA

14.1.
HC KOMETA BRNO

21.1.
MOUNTFIELD HK

17.1.
BANES MOTOR

ČESKÉ BUDĚJOVICE

28.1.
HC VERVA LITVÍNOV



černé dresy 
pro sezónu 
2023/2024
Ponořte se do hry s naší novou třetí sadou dresů pro sezónu 2023/2024!

Představujeme třetí sadu dresů, která je 
zcela černá se všemi logy partnerů v bílé 
barvě. Tato novinka byla oficiálně před-
stavena fanouškům na pátečním utkání 
proti Pardubicím. Před začátkem zápasu 
měli fanoušci možnost vidět premié-
ru dresů na kostce. První utkání v této 
nové sadě dresů se již blíží a bude se hrát 

v prosinci. Nové dresy si můžete objednat 
již nyní ve fanshopu. Budou k dispozici ve 
všech velikostech, takže si každý fanoušek 
může vybrat ten správný. Nezapomeňte si 
zajistit svůj kousek a podpořit naše hráče 
tím, že budete nosit tyto černé dresy na 
každém utkání!



4 990 Kč měsíčně

Nyní již od

Buďte jedním z prvních majitelů nového modelu Škoda Kamiq First Edition.
Vůbec poprvé je dostupný s Matrix-LED předními světlomety a modernizovanými liniemi karoserie. Uvnitř je pak vůz vybaven 
například virtuálním pedálem, adaptivním tempomatem a řadou dalších asistenčních systémů. Nabídka platí při financování CHYTŘE  
se Škoda Financial Services. Pro více informací navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás kontaktujte online či telefonicky.

Vzorový příklad úvěru na vůz Pojištění FLOAT Škoda Kamiq First Edition 1,0 TSI 85 kW v ceně 599 900 Kč, při financování se Škoda Financial Services v ceně 599 900 Kč, splátka předem 219 983 Kč  
(37 %), výše úvěru 379 900 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 445 606 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 479 338 Kč, RPSN vč. pojištění 10,106 %, délka úvěru  
36 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 299 950 Kč, měsíční splátka úvěru 4 046 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 4 983 Kč, úroková sazba p. a. 6,40 %. Součástí finanční služby je pojištění 
od Allianz pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění 
obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: věk 
klienta max. 46 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o.  
a druhou stranou závazkový vztah.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Nová
Škoda Kamiq

ilustrativní fotografieKombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Kamiq: 5,3–6,2 l/100 km; 120–142 g/km








